

MASS INTENTIONS**Monday - Ponedjeljak, May 17, 2004**

7:30 A.M. Grgo Nikolić	Ivica Penavić
Nediljka Lišnić	Danica Maroš
Pera Božić Bakušić	Lovro Perajica
Stana Delich	Joann & Mike Passarelli

Tuesday - Utorak, May 18, 2004

7:30 A.M. John Kokan	Mary Zoko
Phyllis Contino	Ann Contino
Michael Pavletić	Neda Roscich
Ivan Babić	Valerija Babić

Wednesday-Srijeda, May 19, 2004

7:30 A.M. Dora C. Baker	children
Joseph Bogetich	children
Ida Dermody	Aunt Angie
James Gurgone	wife & child
Vladovich uncles	M/M Matt Pesce

8:05 A.M. Frances Sabbia Insalaco family

Ascention Thursday – Četvrtak, May 20, 2004

7:30 A.M. Fred Siani	Kay
Josephine Roti	family
Nicholas Samanić	ob. Stašić
Luca Calić	Zdenka Sičić
Michael & Mary Sutera	Sutera family
Nediljka Lišnić	Tomislav i Marija Erkapić
8:05 Mass with children	

Friday – Petak, May 21, 2004

7:30 A.M. Dorothy Burnes	obitelj Ilić
Stefanija Gusich	Novicki family
Marko i Elsie Čerina	daughter Vera
Anka Krišto	Ljubo i Vesna Krišto

Saturday – Subota, May 22, 2004

7:30 A.M. Na nakanu	Božana Ilić
Marge & John Sobocan	M/M Matt Pesce
Za duše u čistilištu	ob. Ivan Karačić
Kelly Nelson	Catherine & Nick Perisin

5:30 P.M. Josephine Vetos	sister Joann
Maria Gazzi	Gazzi family
Walter Wagner	Mary Wagner
Peter Fratto	Connie & Mary

Louis Mateljan
Kate & John Kirincic

Jean Kirincic
Jean & John Kirincic

Sunday - Nedjelja, May 23, 2004

7:30 A.M. Rose Levato	Tom Tadin
Linda Humbert	husband Robert

9:30 A.M. Stana Delich	M.J. Caserio
Josephine Dragozetich	Maria Lazzarie
Kevin Flanagan	Leslie & Joe Kish
Ray Biamonte	Gail & Bruno Bertucci

11:00 A.M. u spomen

Ivan i Mara Ilić	obitelj Ilić
Branko Jurković	Pero Erceg
Steven Brajković	Danica Maroš
fra Dominik Čorić	obitelj Bronzović
Niko i Kata Šesto	kći Anica Badrov
Slavka Blagojević	Ivan Jureta i obitelj
Ivo Đebro	Pero Đebro i obitelj
Ante Erceg	kći Nevenka i obitelj
Stipe Šušnjara	Blagica Bešlić i obitelj
Ljubica i Boro Kralj	Ljubica Belan i obitelj

Lectors

Saturday, May 22, 5:30 P.M. Mike Passarelli
Sunday, May 23, 7:30 A.M. Matt Pesce
Sunday, May 23, 9:30 A.M. Diane Krolo
Nedjelja, 23. svibnja 11:00 A.M. Sanja Budimir
 i Antonia Jurković

**ALTAR SERVERS**

Saturday, May 22, 5:30 P.M. Ciaravino, B. Kenny, V. Kenny
Sunday, May 23, 9:30 A.M. Atteo, Perseghin, Sanchez
Nedjelja, 23. svibnja 11:00 A.M. Obranović, M. Jurković, S. Šušnjara, D. Jurković, T. Kikaš

WEDDING BANNS:

Phil Lišnić - Angie Soer (3)
Dubravka Novak – Mario Ivančić (1)

FURNITURE FOR SALE Kitchen, Bedroom, and Living Room furniture available. Excellent condition. Please call after 5:00 p.m. (312) 225-3231

DUHOVNO RAZMIŠLJANJE

DA ISUS DOĐE DANAS....

Bi li se presvukao prije nego Ga pustiš unutra? Ili bi sakrio neke magazine i postavio Bibliju na njihovo mjesto? Bi li sklonio svoju svjetovnu glazbu a izvadio crkvenu pjesmaricu? Bi li mu mogao dopustiti da uđe odmah ili bi ga zavlačio naokolo? Razmišljam ... kada bi Spasitelj bio s tobom dan-dva, bi li ti nastavio raditi stvari koje redovito radiš? Bi li nastavio govoriti ono što uvijek govoriš?

Bi li se tvoj život nastavio kao što živiš svih drugih dana? Bi li poveo Isusa sa sobom svugdje gdje ideš? Ili bi možda promijenio svoje planove tih dana?

Bi li ti bilo drago upoznati ga s tvojim najdražim prijateljima? Ili bi se ponadao da oni neće navraćati dok On ne završi posjetu? Bi li ti bilo drago da On ostane s tobom zastalno? Ili bi odahnuo kada konačno ode? Možda bi bilo zanimljivo znati što bi ti stvarno radio, da Isus dođe kao osoba biti neko vrijeme s tobom. (nepoznati autor)

VAŽAN SASTANAK Sastanak Odbora za proslavu Velike Gospe bit će u srijedu 19. svibnja u 6:30 sati navečer. Molimo sve koji su uključeni u organizaciju Velike Gospe da dođu ove večeri. Hvala unaprijed za vaše vrijeme i žrtvu služenja.



ZANIMLJIV FILM

Glumica Glenn Close progovara nam o tri priče o opraštanju i pomirenju donoseći primjer kako pojedinac pronalazi snagu za oprostjenje ili prihvaća oprostjenje. Ovu zanimljivu tematiku možete vidjeti na televizijskom kanalu Hallmark Chanell pod nazivom "The Way Home" u nedjelju, 23. svibnja u 9 sati navečer. Preporučamo vam da pogledate ovaj vrlo zanimljivi program.

POSJETA GROBLJIMA

Želite li posjetiti groblja za Memorial Day Weekend. Preporučamo da dođete na groblje u ponedjeljak, 31. svibnja u 10 sati. Svetu misu na svakom groblju će služiti jedan od pomoćnih biskupa naše naadbiskupije.



REKLAME ZA NAŠ BULETIN Dragi župljani! Želimo popuniti naše dvije stranice reklama. Zahvalni smo svima vama koji reklamirate vaše poslove u našem buletinu, ali vas molimo ako znate za nekoga tko bi mogao reklamirati svoj posao u našem buletinu, javite nam. **Ovih dana smo dobili još dvije reklame.** Cilj nam je dobiti još barem sedam. Hvala na potpori.

St. Jerome Property Fund

NAŠA ŽUPA DUGUJE: \$400,000

DO SADA PRIMLJENO: \$ 2,850

Hvala našim darovateljima do sada. Isto tako hvala svima vama koji ćete darovati našu župu ubuduće kako bismo što prije otplatili ovaj dug i išli naprijed s novim projektima. Ova zajednica kada nesebično djeluje zajedno može doista činiti čuda u svom svagdašnjem životu. Koristimo svoje darove i talente koje nam je Bog darovao! Nadamo se da će naš novi parking biti spreman za našu glavnu župnu feštu: blagdan Velike Gospe.

O starosti

Dragi župljani! Često razmišljam o našim starcima i starosti. Vrlo često mi svećenici smo u bolnicama i staračkim domovima. Svjedoci smo ljudskim sudbina i tragedija, napuštenosti starijih ljudi od strane obitelji, djece, rodbine... Starci kao da su višak našeg društva. Prema njima se odnosimo često bez dostojanstva i poštovanja. Mi koji smo u snazi, koji smo zdravi kao da ne razumijemo starije, ljude bez zdravlja i snage. Zašto? A oni su dali nama sve. Budimo obzorni prema starijim ljudima, posvetimo im više pozornosti, vremena i razumijevanja. Ta i mi ćemo jednog dana doći u njihovu dob kada ćemo ovisiti o ljubavi drugih. Mi kršćani, na poseban način smo pozvani darovati sebe onima koji nas trebaju. Ako su naši prioriteti samo novac, interes i vlastiti užitak, onda čemu se mi imamo nadati kada ostarimo? Previše je ljudi oko nas koji su usamnjeni, koji treba pet minuta našeg vremena, ljudski dodir, osmijeh... Nemamo gledati život samo kroz interes i novac! Ako imamo starije ljude u našoj kući, ako im iznajmljujemo stanove, ako oni ovise o našoj dobroti, onda budimo tu za njih. Možda će nam biti teško, ali ta težina može postati instrument našeg spasenja i osobne radosti. Kaže Krist: "Kakva li vam plaća ako ljubite samo one koji vas ljube?"

Križ

Često nam je razmišljati o križu kao znaku našeg otkupljenja i kao znaku naše svagdašnjice. Svatko ima svoj, svatko nosi svoj, svačiji križ na svoj način ima svoj oblik, veličinu, težinu i ime... Imate li križ u svome domu, automobilu... Mjestu gdje najviše boravite. Križ daje snagu, on podsjeća, on nas vodi, daje smisao, govori o Kristu. Čuvajte ga, uzmite ga, darujte mu malo vremena i prostora. Budite s njim u dodiru. Križ ima snagu govora. On je Sv. Franji progovorio, može li i vama? Da može! Vrijeme posvećenu njemu je njegov govor, njegov način i njegova snaga!

MISAO TJEDNA

"Da bi u životu uspio, poslušaj savjet trojice staraca!"

BOŽJE KUTIJE

U svojim rukama držim dvije kutije, koje mi je Bog dao. Rekao mi je: "Stavi sve svoje žalosti i tjeskobe u crnu, a sve svoje radosti u zlatnu." Dobro sam pazio na Njegove riječi, i u dvije kutije pohranjivao sam svoje žalosti i radosti, ali mi se činilo da zlatna postaje svakim danom sve teža i teža, a crna je bila laka kao i prije. Iz radoznalosti sam otvorio crnu kutiju kako bi vidio zašto je to tako, i vidio sam na dnu kutije rupu kroz koju su propadale moje žalosti i tjeskobe. Pokazao sam Bogu tu rupu razmišljajući naglas "pa gdje bi mogle biti moje žalosti". Ljubazno mi se nasimijao. "Dijete moje, oni su ovdje kod mene." Upitao sam Ga: "Bože, zašto si mi dao kutije, zašto zlatna i crna s rupom?" "Dijete moje, zlatna je za tebe da skupljaš blagoslove, a crna je da možeš ići naprijed."

MUDROSNICA**Kako treba pričati priču ?**

Netko zamoli rabija, čiji djed bijaše Baalschemov učenik, da ispriča jednu priču. On reče: "Priču treba tako pripovijedati da ona sama bude pomoć." Tada je pripovjedio: "Moj djed bijaše hrom. Jednom ga zamole da ispriča jednu priču o svom učitelju. Tada ispripovjedi kako je sveti Baalschem običavao kod molitve poskakivati i plesati. Moj djed je ustao i pripovijedao. I priča ga je tako zahvatila da je morao pokazati poskakivanjem i plesom kako je to činio njegov učitelj. Od tog trenutka bio je izliječen od hromosti. Tako treba pričati priču."